EPISTOLA LI. Patavium.

Io. VINC. PINELLO,
Viro Perillusiri.

PArce: non deseribendi hoc officium meum,
 sed remitto. Cur autem remitto? quia silentium

I 3 tnum

tuum sterilem me facit. Ut ignis ubiores lacescit
stricturas reddit: sic mihi stilus epistolas. Nunc au-
tem, quia manum à me abstines, verbis contractior
sum: calorem ac voluntatem non minuo. Illam PI-
GNORII nostri modestissimi & eruditissimi viri Com-
mentatiunculam videbo & rimabor, uti rogas, po-
siturus amici personam, arbitri sumpturus: nisi ta-
men hoc ipsum amici propriè, verè & severè judica-
re. De PANEGYRICO meo quisque secundùm suum
sensum. Sed hic animus meus, sive morbus fuit pres-
soribus, ut ita dicam, velis uti; nec expandere me
totum ad tumidam Eloquentiæ auram. Quod for-
tassis faciam, si altius proiectus fuero, & in apertum
mare. Vale Perillustris Vir, & immortalitatem ha-
be. Mediolani, v. Kal. April. 100. 1501.

EPISTOLA LII. *Florentiam.*

GVLIELMO ATHENIO meo.

Meus certè eris,
Dum memor ipse mei, dum spiritus hos regat
artus:

Sed & ego tuus, ejusdem Musæ & Amoris nexu, cur
non eiusdem quoque contubernii & Laris? vetamur;
sed non vetamur scriptioñis suavissimo usu lenire ab-
sentia hunc dolorem. Tuas ultimas accepi, & exsi-
lui: legi, & desiderium explevi. Quis ille pectoris
& stili cui torrens? & scribere, & silere quoque nosti.
Cùm files, nimis longa ariditas est: cùm scribis,
----ruant de montibus annes.

Ego vero fontem te malim, mi ATHENI, & peren-
nem

nem esse continuo usū scriptionis. Quid autem? exspectare me cōperas? Evidem anhelabam; sed violentior vis manere jussit, iterque suspendere. Quid ago? εἰς μάχην δεῖσις οὐ. A Deo enim hæc remora fuit: ut & tibi fortassis erit, cui jam decretum

-----οἶλος τὸ ιδίων, & ινέα

οἶλος ιερόπλευρος, & οὐδὲ ταττίδα γάρ.

Hem! in hoc rerum omnium metu & motu? Reprime desiderium, & consiste extra telijactum, ubi nec videas, imò nec audias cruentum, & θρησκευτικόν illum Deum. Ego in rem tuam serio excubabo, ut ex animi tui sententiā sit. De WOUWERENO cur non monuisti prius? peccasti. Nunc VANDERMYLVS mihi adest, hinc in Galliam profecturus, qui suaviter de te fabulatus. IVLI CASSERI Anatomen, & in eâ profusum de me elogium vidi. Quia sic amico placuit, patior, & nomen meum legi, & scripta quoq; citari, tamquam ab alio ἔργῳ. Epitolarū mearum PROMVLSIS prodiit, cujus tu quoque pars es mi ATHENI: & nunc stilum promoveo ad materiam aliquam magis severam. V. ac. Mediolani, ix. Kalendas Novemb. 100. 1001.

EPISTOLA LIII. *Mediolanum.*

LUDOVICO SEPTALIO V. C.

Constitueram litem litterariam, quæ mihi cum viro docto, transmittere. Sed quia longiuscula, tam subito conscribi non potuit: ac nescio quomodo animus simul ac stilos per hunc æstum languent. Nunc procrastino, & simul, si habere scriptum haves, desiderium lectionis intendo; si respuis, molestiam

molestiam differo. Tu verò sic litteras amas, ut habere te velle sciam; sic lites aversaris, ut respuerem credam. Scribam igitur mittamque, quasi expetas; differam, quasi non exspectes. Vale. Patavii, xiv. Kal. Septemb. co. 100.

EPISTOLA LIV. *Venetias.*

ALOYSIO GEORGIO, V.C.

BOnorum damno, ac gentis totius probro peregrinantur, qui bonorum specie subrepunt apud bonos. Sicut ille effrons, ille fugitivus, ille: sed abstineo. Tu quod bene fecisti, non perii; quia Patriæ caussâ fecisti: sic autem & nos Patria tibi obstrinxit. Ille, quod accepit, sibi rapuit; quia indignus. Itaque, cum tot beneficia in unum collata, communia interpretemur, communi quoque desiderio ac studio unius *αχαιείαν* emendare parati sumus. Nunc verò si quem è nostratisbus tibi animus in familiam adsciscere, qui à studiis sit, non subrepentem aliquem, sed è luce publicâ: hominem doctum propono, hominem clarum, hominem *πλεόναστον*. Hispaniam, Italiam, Galliam, Germaniam, Angliam lustravit: & tot linguis tanquam vernacula suâ utitur. Musicam non amat tantum, sed & tractat: sic arma, ubiopus. Sed tam egregias dotes leve quoddam auditus vitium aliquantulum retardavit, longæ peregrinationis incommodo contractum. Ita plerique sunt, ut nisi mussando intelligantur, laborem putent loqui. Hinc tot virtutes negligunt, & sua vissimi ingenii usum. Tu verò, qui cum *ασχίνε*

μεγάλῳ-

μηλοφυταρι, esse studes, optimâ eloquentiæ laude; delectationem tuæ vocis & fructum quoque capies, si cum surdastro loquêris. Itaque negligamus hunc defectum, non defectum, ipsumque virum astime-
mus, non facile istis numeris inveniendum.

*Rari quippe boni: numero vix sunt totidem, quot
Thebarum portæ, vel divitis ostia Nili.*

Tu ipsum vide, imò audi, ut cum Socrate videas: ho-
minem inquam, non Fortunam; imò & Fortunam,
quàm non conveniat tam bene nato, tam insigniter
docto: quem si Lare tuo dignum judicaveris, & su-
sceperis, denuò beneficium dabis, atque etiam acci-
pies; uni & multis, ab uno & multis. Vale Clarissi-
me Vir, &, quod facis, ÆTERNITATEM COGITA. Pa-
tavii, IIII. Kal. Septemb. 100. ioc.

EPISTOLA LV. Lovanium.

PHILIPPO RUBENIO, 
HYBERTO AVDEIANTIO S. D.

Domo vos & contubernio junctos, jungere epi-
istolâ quoque ausim, non amoris compendio,
sed descriptionis: quam vel sic tamen ad lancem
ac demensum reddo. Facio enim quod fecistis singu-
li; imò verò unas tantùm accepi, ad quas unis re-
spondeo. Nec frontem contrahite: jam verbis facio
fidem. Epistola argumento, non tabulâ distinguitur.
Eadem enim epistola diversis tabulis consignata, ea-
dem esse non desinit, etiam sèpius missa: eademque
tabula plurium epistolarum capax, si scriptor con-
traxerit. Ejusdem autem argumenti duas à vobis